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WYJAŚNIENIE  
SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH   WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 
 
 

Działając  na podstawie  art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia  2004 r Prawo zamówień 
publicznych  (Dz. U. nr 223, poz. 1655 z 2007 r. z poź. zm.) zawiadamia się, Ŝe w dniu 
07.10.2009 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie  specyfikacji  istotnych  warunków zamówienia  
na „Budowę domu kultury w Marciszowie” dotyczący: 
 

1. Prosimy o uściślenie zakresu prac związanych  z zagospodarowaniem terenu poniewaŜ 
ani projekt  ani kosztorys  tego nie precyzuje, a szczególności: 

a) Czy w zakresie zamówienia  jest wykonanie trawników  o pow. 16.681,49 m2 
b) Czy dla wykonania trawników  naleŜy usunąc  istniejacą  warstwę  zadarnioną ,  

rozłoŜyć  np. 5-10 cm  ziemi  urodzajnej i posiać trawę? 
c) Prosimy  o podanie nazwy i ilości  krzewów  do posadzenia  w ramach tego 

postępowania  
2. Prosimy o podanie grubości  gruntu nienośnego  do usunięcia  co jest niezbędne dla 

prawidłowego  obliczenia  robót ziemnych dla nawierzchni utwardzonych  / w 
kosztorysie całkowity  brak  robót  ziemnych  pod nawierzchnie oprócz humusu/ oraz 
dla posadowienia budynku i odpowiednich  grubości  podsypek pod posadzki. 

3. Wg  zestawienia  stolarki  drzwiowej  całość jest PCV, wg opisu  z projektu  
płycinowe typowe. Prosimy o wyjaśnienie  

4. Prosimy  o uściślenie  nowatorskiego  sposobu docieplenia elewacji  przy 
zastosowaniu  2 warstw styropianu  10 i 2 cm, czy warstwa styropianu 2 cm ma być 
klejona i kołkowana  czy tylko kołkowana , a moŜe  typowe systemowe  rozwiązanie 
polegające  na zastosowaniu styropianu  gr. 12 cm i frezowanego. 

5. Czy ławy fundamentowe naleŜy  wykonać  na podsypce  piaskowej  i chudym betonie, 
czy jak w przedmiarze bezpośrednio na gruncie? 

6. Czy ściany zewnętrzne  mają mieć grubość  36 cm jak w opisie  czy 24 cm jak    w 
części rysunkowej? 

7. Sufit Sali wielofunkcyjnej  - płytowanie pojedyncze  czy podwójne, izolacja z wełny 
22 czy 25 cm. 

8. Zgodnie z punktem  XII SIWZ  cena jest ryczałtowa , a wg  STWOR  str. 11 jest ceną  
kosztorysową  do rozliczenia  powykonawczego. Co jest prawidłowe? 



9. Wg opisu na str 50 STWOR ramiak drzwi  do łazienki powinien  posiadać  wymagana 
odporność ogniową , w jakim celu? 

10. Prosimy o uzupełnienie STWOR  o następujące  szczegółowe  specyfikacje  
techniczne : konstrukcje stalowe, zabezpieczenie  przeciwpoŜarowe konstrukcji 
stalowych, instalacje  wod-kan, wentylacji, c.o. zieleń  i nasadzenia , ogrodzenia, 
elementy kowalsko ślusarskie  tj. wycieraczki balustrady, pochwyty dla 
niepełnosprawnych. 

11. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów  o podanie  nr specyfikacji  dla kaŜdej pozycji  
przedmiarowej  zgodnie  z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury  z 2.9. 2004r. 
(Dz. U. Nr  202, poz. 2072) 

12. Prosimy  o pełny opis podestu w Sali wielofunkcyjnej  z uwagi  na brak  w opisie 
projektu i przedmiarze. 

13. Czy przedmiary  naleŜy uzupełnić  o montaŜ  balustrad zewnętrznych , wycieraczek, 
uchwytów dla niepełnosprawnych, schodów  zewnętrznych podestów  oraz podjazdów 
zewnętrznych , czap kominowych  itp. 

14. Czy w zakresie przetargu  jest dostawa i montaŜ agregatu  prądotwórczego . JeŜeli tak 
to prosimy  o podanie  parametrów technicznych  tj. moc, wyposaŜenie układu 
pomiarowego itp.  

 
 
Ad 1a – W projekcie przyjęto teren bezpośredniego zainwestowania 2800m2, jednak po 
dodaniu terenów przyległych, które równieŜ ulegną degradacji podczas robót budowlanych w 
kosztorysie w pozycji 1.1 oraz 1.2 przyjęto teren zainwestowania, którego powierzchnia 
wynosi 0,35ha. Po odjęciu powierzchni utwardzonej chodników i dróg oraz terenu budynku 
otrzymujemy teren konieczny do zasiania trawą – tj 1893,36m2.  
Ad 1b – nie. Na powierzchni terenu zdegradowanego w wyniku realizacji inwestycji 
(bezpośrednio przyległego do wykonywanej infrastruktury i budynku) naleŜy rozłoŜyć 
odłoŜoną wcześniej warstwę ziemi urodzajnej i posiać trawę. 
Ad 1c – opis przyjętych gatunków roślin znajduje się na rys. 1Z. Dla czytelności 
przedstawiamy zestawienie w poniŜszej tabeli: 
nazwa sztuki 

śywotnik zachodni (tuja 
occidentalis) 

20 

Cyprysik nutkajski 
(chamaecyparis nootkanensis 

„Pendula”) 

1 

Jałowiec pospolity odmiana 
płoŜąca (juniperus communis 
„depresja aurea”) 

10 

Berberys thunbergia 
„atropurpurea” 

70 

Tawuła drobna (spiraea 
bumalda „Gold Flame”) 

8 

Jałowiec łuskowaty 
(juniperus squamata „Blue 

carpet”) 

24 

Sosna czarna (pinus nigra) 1 

 
Ad 2 – z rysunków przekroi 3A i 4A wynika, Ŝe poziom +/-0,00 wyniesiony jest ponad 
poziom terenu otaczającego 50cm, grubość warstw podsypkowych i posadzki wynosi 58cm. 
Głębokość posadowienia jest określona na poziomie -1,2m.  



Na powierzchni 1077,68m2  naleŜy wykonać dodatkowo korytowanie KNR 231/101/1 oraz 
KNR 201/211/3 (1) razy krotność 2. 
Ad 3 – naleŜy przyjąć zgodnie z rysunkiem 10A – zestawienie stolarki drzwiowej 
Ad 4 – naleŜy zastosować 10cm styropianu klejonego oraz kołkowanego oraz 2cm styropianu 
ułoŜonego mijankowo klejonego na grzebień bez kołkowania.  
Ad 5 – ławy fundamentowe wykonać na podsypce piaskowej 
Ad 6 – grubość ściany zewnętrznej wynosi 24cm (bloczki betonu komórkowego) + 12cm 
(styropian) = 36cm 
Ad 7 - izolacja sufitu Sali wielofunkcyjnej – 22cm, płytowanie podwójnie  
Ad 8 – Rozliczenie zgodne z warunkami podanymi w SIWZ pkt XII 
Ad 9 – NaleŜy przyjąć standardową stolarkę z PCV bez wymagań odporności ogniowej 
Ad 10 – dodatkowe STWOR będą załączone na stronie internetowej zamawiającego w dniu 
15.10.2009 r. 
Ad 11 – poprawiony przedmiar zostanie umieszczony na stronie internetowej zamawiającego 
w dniu 15.10.2009r. 
Ad 12 – Zamawiający zrezygnował z wykonania podestu, miejsce to naleŜy wyznaczyć 
innym kolorem płytek podłogowych. 
Ad 13 – Tak 
Ad 14 - Nie 
 
w dniu 09.10.2009 r. dotyczący : 

1. W przedmiarach  w poz. 20,21 podano dwukrotnie montaŜ drenaŜu natomiast w 
dokumentacji  technicznej  przewidziano jeden drenaŜ. Proszę o sprecyzowanie 
przedmiaru  

2. W poz. 82 i 83  mylnie podano  wyliczenie czasu pracy  rusztowania . Proszę o 
sprecyzowanie. Brak jest nakładów  na postawienie rusztowania. 

 
na który udziela się następującej odpowiedzi: 
     Ad.1,2  . Poprawiony przedmiar  robót zostanie zamieszczony na stronie internetowej     
                    Zamawiającego w dniu 15.10.2009 r. 
 
 
oraz w dniu 13.10.2009 r.  
1. Czy zamawiający  dopuszcza  moŜliwość  wniesienia wadium w postaci gwarancji 
ubezpieczeniowej? 
na który udziela się następującej odpowiedzi: 
Zamawiający dopuszcza moŜliwość wniesienia wadium w postaci gwarancji 
ubezpieczeniowej. Zmiana treści ZIWZ została zamieszczona na stronie internetowej 
Zamawiającego. 
 
 

WÓJT GMINY MARCISZÓW  
         /-/ Stefan Zawierucha 
 
 


